
Armação negativa das lajes do pavimento Térreo
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Ferros de distribuição

Ferro
Armadura de distribuição

N17
4 N1 ø5.0 c/20  C=102

N18 11 N2 ø5.0 c/20  C=194

N18 11 N2 ø5.0 c/20  C=194

N21 7 N3 ø5.0 c/20  C=90

N22
9 N4 ø5.0 c/20  C=138

N23 6 N5 ø5.0 c/20  C=250

N23 6 N6 ø5.0 c/20  C=463

N24 6 N7 ø5.0 c/20  C=315

N24
6 N7 ø5.0 c/20  C=315

N24
6 N8 ø5.0 c/20  C=415

N25 4 N5 ø5.0 c/20  C=250

N26 10 N9 ø5.0 c/20  C=153

N28 31 N10 ø5.0 c/16  C=210

N28 25 N11 ø5.0 c/20  C=105

N27
25 N11 ø5.0 c/20  C=105

N27 29 N10 ø5.0 c/17  C=210

N28 29 N12 ø5.0 c/17  C=311

N28 25 N13 ø5.0 c/20  C=104
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EXTERNO: 841 x 594 mm.

FORMATO A1 - INTERNO: 801 x 574 mm.

Relação do aço

ELEMENTO
AÇO N DIAM

Q
UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

Negativos X
CA50 1 8.0 1 102 102

CA50 2 8.0 1 85 85

CA50 3 8.0 8 87 696

CA50 4 8.0 5 86 430

CA50 5 8.0 14 189 2646

CA50 6 8.0 8 81 648

Negativos Y
CA60 1 5.0 4 102 408

CA60 2 5.0 22 194 4268

CA60 3 5.0 7 90 630

CA60 4 5.0 9 138 1242

CA60 5 5.0 10 250 2500

CA60 6 5.0 6 463 2778

CA60 7 5.0 12 315 3780

CA60 8 5.0 6 415 2490

CA60 9 5.0 10 153 1530

CA60 10 5.0 60 210 12600

CA60 11 5.0 50 105 5250

CA60 12 5.0 29 311 9019

CA60 13 5.0 25 104 2600

CA50 14 8.0 2 87 174

CA50 15 8.0 4 138 552

CA50 16 8.0 2 100 200

CA50 17 8.0 6 84 504

CA50 18 8.0 24 212 5088

CA50 19 8.0 2 135 270

CA50 20 8.0 2 97 194

CA50 21 8.0 5 134 670

CA50 22 8.0 7 184 1288

CA50 23 8.0 36 126 4536

CA50 24 8.0 53 128 6784

CA50 25 8.0 13 88 1144

CA50 26 8.0 8 208 1664

CA50 27 8.0 33 501 16533

CA50 28 10.0 50 500 25000

Resumo do aço

AÇO DIAM C.TOTAL

(m)

PESO

(kg)

CA50

CA60

8.0

10.0

5.0

442.1

250

491

174.4

154.1

75.7

PESO TOTAL

CA50

CA60

328.6

75.7

DETALHAMENTO DAS LAJES 1:50

DESENHOS DA PRANCHA ESCALA

ARQUIVO

ARQ

PROJETODATA

SECOMP - SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO ESTRUTURAL

CONSTRUÇÃO DO NOVO COMPLEXO DE MANUTENÇÃO FERROVIÁRIO - SOBRAL

SOBRAL

PREFEITURA DE SOBRAL

06/09

CARLOS BRATZ

ARMADURAS NEGATIVAS

JAN/2018


